



**ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ**  
**ՀԻՄՆԱԿՅԻՆ ԱՍԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ**  
**WESTERN PRELACY**  
**OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA**  
Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate  
Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745, E-mail: [Prelacy@aol.com](mailto:Prelacy@aol.com)



## **ՄԵԾ ՊԱՐՔԻ ՇՐՋԱՆԻՆ ԱՐԵՎԱԳԱԼԻ ԵՒ ՀՍԿՈՒՄԻ ԱՐԱՐՈՂՈՒԹԻՒՆՆԵՐ ԹԵՄԻՍ ԵԿԵՂԵՑԻՆԵՐՈՒՆ ՄԷՋ**

Երկուշաբթի, 19 Փետրուարին, Բուն Բարեկենդանի տօնին յաջորդ օրը, Ս. Յարութեան տօնը կանխող Մեծ Պահոց քառասնօրեայ շրջանը կը սկսի:

Մեծ Պահոց շրջանին Թեմիս բոլոր եկեղեցիներուն մէջ տեղի պիտի ունենան Արեւագալի եւ Հսկումի արարողութիւնները, Չորեքշաբթի եւ Ուրբաթ օրերը, առաւօտեան ու երեկոյեան:

Արեւագալի առաջին ժամերգութիւնը տեղի պիտի ունենայ Չորեքշաբթի, 21 Փետրուարի առաւօտեան ժամը 10ին: Ս. Նահատակաց եկեղեցւոյ մէջ արարողութեանց պիտի նախագահէ Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Սուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, իսկ Բերիոյ Թեմի նախկին Առաջնորդ Բարձր. Տ. Սուրեն Արք. Գաթարոյեան, որ հիւրաբար մեր Թեմը կը գտնուի, պիտի նախագահէ Ս. Աստուածածին եկեղեցւոյ արարողութեան:

Մանրամասնութիւններ կարելի է իմանալ եկեղեցիներու գրասենեակներէն, կամ այցելելով Առաջնորդարանիս կայքէջի Upcoming Events էջը:

Նաեւ կ'ուզենք յիշեցնել մեր հաւատացեալ ժողովուրդին, թէ ինչպէս անցեալ տարի, այս տարի եւս, Զրեսենթա Հովիտի Հայաստանեաց Առաքելական եկեղեցւոյ մէջ Ուրբաթ երեկոյները ժամը 7-ին, հսկումի խաղաղական եւ հանգստեան ժամերգութիւն տեղի կ'ունենայ: Եկեղեցւոյ հասցէն է 2817 Montrose Ave., La Crescenta:

## **START OF MORNING AND EVENING LENTEN SERVICES**

Monday, February 19, is the day following Pargentan and the start of Lent. During the Lenten period, morning and evening services will be offered at all Prelacy churches on Wednesdays and Fridays. The first morning service will take place on Wednesday, February 21<sup>st</sup>. H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, will officiate over the service at Holy Martyrs Church in Encino, and H.E. Archbishop Suren Kataroyan, former Prelate of Aleppo, will officiate over the service at St. Mary's Church in Glendale.

For more details, please contact your local church or visit the upcoming events section of our website at [www.westernprelacy.org](http://www.westernprelacy.org) to view the complete schedule of services.

Evening services will also be offered at the Armenian Apostolic Church of Crescenta Valley, located at 2817 Montrose Blvd. in La Crescenta, on Friday evenings at 7:00 p.m.